

PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES PARTICULARS PER LA CONTRACTACIÓ I DESPESA, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT SUMARI, PER A LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE DESAPILAMENT, TRITURAT, CÀRREGA, TRANSPORT I ENTRADA A PLANTA AUTORITZADA, DE LES RESTES VEGETALS DIPOSITADES L'ESPAI MUNICIPAL DE LA CARBONERA PROCEDENTS DEL SERVEI MUNICIPAL DE RECOLLIDA DE RESTES DE PODA DOMICILIÀRIA I DELS DIFERENTS PARCS, ZONES VERDES I ÀMBITS DE MEDI NATURAL, QUE ES GENEREN AL MUNICIPI DE VALLIRANA

Expedient núm. 2024-1587/1403

1. OBJECTE DEL PRESENT PLEC

La Regidoria de Medi Ambient té les competències de manteniment i gestió dels diferents parcs, zones verdes i àmbits de medi natural, que generen restes vegetals o residus que s'han de gestionar periòdicament. Una altra de les competències de la Regidoria de Medi Ambient és la gestió de les restes vegetals procedents dels domicilis de Vallirana. En ambdós casos, aquestes restes es dipositen en un flux constan a l'espai La Carbonera, situat al Polígon industrial de Can Prunera on, en funció de les necessitats, s'han de gestionar periòdicament, sense que es pugui definir amb exactitud la quantia total en el moment de celebrar el contracte, per estar subordinat a les necessitats de l'Ajuntament.

El sistema de dipòsit a la Carbonera permet reduir viatges a la corresponent planta de tractament, de manera que es redueixen els costos econòmics i ambientals.

La gestió d'aquestes restes inclouen el desapilament, triturat, càrrega, transport i entrada a planta autoritzada.

De conformitat amb l'article 17 de la Llei de contractes del sector públic (LCSP), el present contracte té per objecte el servei de la gestió de restes vegetals dipositades a l'espai La Carbonera.

La necessitat del contracte deriva del DECRET LEGISLATIU 1/2009, de 21 de juliol, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei reguladora dels residus, que determina que les entitats locals seran competents per a la gestió dels residus municipals en els termes establerts en aquesta Llei.

Codi CPV: 90513000-6 - Serveis de tractament i eliminació de residus no perillosos.

Pressupost licitació i valor estimat del contracte

El pressupost base de licitació per la durada inicial de la contractació es fixa en 36.500,00 €IVA inclòs, dels que corresponen 30.165,29 € de pressupost base i 6.334,71 € a l'IVA calculat al 21%.

El valor estimat del contracte és 30.165,29 €, IVA no inclòs. D'acord amb l'article 101 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de la Llei de Contractes del Sector Públic, aquest valor estimat inclou l'import del pressupost base, l'import de les eventuais pròrrogues, exclòs l'IVA.

El preu del contracte es determina en funció dels preus unitaris especificats en l'annex1_Preus Unitaris.

Major, 329 · Tel. 93 683 08 10 · Fax 93 683 28 97 · www.vallirana.cat · 08759 VALLIRANA (Baix Llobregat)

28/05/2024
Signatura 1 de 1
ADRIANA RUIZ ARTEU

Aquest document és una còpia autèntica d'un document electrònic validable a:			
Codi Segur de Validació	b75e4b4d03734d45b094b1629cf548fd001	Data document: 28/05/2024	
Url de validació	https://sedesimplifica03.absisccloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=091		
Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original		

Com que es tracta d'una licitació per preus unitaris la despesa global no es pot concretar anticipadament, ja que s'anirà determinant durant el període de vigència i segons les necessitats. Per aquest motiu, l'Ajuntament no resta obligat a exhaurir el pressupost base de licitació.

Termini

El contracte tindrà una **durada fins el 31 de desembre del 2024**. El termini començarà a comptar des de la formalització del contracte o des de la data fixada en el document contractual, i no es contempla cap pròrroga.

2.CARACTERÍSTIQUES DEL SERVEI

Les feines a realitzar es basen en el tractament de les restes vegetals derivades de les competències de la Regidoria de Medi Ambient i descrites en l'objecte del present Plec.

Aquests treballs si es realitzen del 15 de març al 15 d'octubre l'empresa adjudicatària haurà de demanar una autorització a la Diputació per fer la trituració durant aquest període, si es fora d'aquestes dates s'haurà de fer una comunicació: <https://web.gencat.cat/ca/tramits/tramits-temes/8776-autoritzacio-activitats-risc-incendi>. No es podrà tampoc fer l'activitat en cas de comunicació expressa de l'Ajuntament.

Tota l'activitat sempre s'ha d'executar amb les mesures cautelars adients, per evitar la possible aparició d'incendis, esclavissades incontrolades, pols en suspensió, soroll en hores de descans ciutadà, brutícia a les vies de transport i compliment de PRL.

Les matèries gestionades són residus vegetals procedents de sega, poda, retall, fullaraca i restes vegetals de domicilis i, parcs i jardins del terme municipal de Vallirana.

El tractament de les restes vegetals dipositades apilades a l'espai municipal de La Carbonera, serà:

2.1 Desapilament

Moviment de terres apilades en la zona d'abocament del residu, per evitar desbordament o col·lapse, així com per donar millor accés a la màquina que alimenta la trituradora, sense que hi hagi una esclavissada, per apilament en alçada.

2.2 Triturat

Realitzar un procés de trituració primària de les restes mitjançant trituradora de martells de potència mínima 400 CV, fins a obtenir unes dimensions del triturat aproximat entre 0-60 mm.

Estimació d'unes 450 T.

Apilar la fracció triturada final a la zona destinada mitjançant excavadora amb pinces/pop per alimentar la maquinaria, i excavadora de rodes per amuntegar el material resultant que hagi de restar temporalment.

Nota: Actualment ja existeix una part de volum d'uns 26.000 Kg aprox. prèviament triturats.

Major, 329 · Tel. 93 683 08 10 · Fax 93 683 28 97 · www.vallirana.cat · 08759 VALLIRANA (Baix Llobregat)



2.3 Retirada i transport de les restes del triturat i de l'escombrat mecànic

Aquestes restes seran retirades i transportades fins a la corresponent planta, segons necessitats, mitjançant pala carregadora i camió bolquet de 50 m³. Finalment el residu serà gestionat per la planta d'entrada a la que s'ha de contemplar incloure el cost.

S'haurà de retirar tot el material triturat.

2.4 Gestió dels impropis

Els residus no valoritzables (impropis) es dipositaran apilades en un racó habilitat, de l'emplaçament i l'Ajuntament es farà càrrec de la seva gestió.

2.5 Manteniment de l'espai

La zona de treball i l'accés a la zona de descàrrega es mantindrà net i endreçat; això implica tenir les piles i zona endreçada, així com vores del camí lliures d'elements o agents que obstaculitzin el pas. Així com també implicarà evitar la possible aparició d'incendis per execució de l'activitat, esllavissades incontrolades, pols en suspensió, soroll en hores de descans ciutadà, brutícia a les vies de transport i compliment de PRL.

Cadascuna de les tasques descrites anteriorment es determinarà amb la periodicitat que determinin els serveis tècnics segons necessitats i la facturació es realitzarà en base als preus unitaris oferts. Tot i això, aproximadament i segons experiència prèvia s'estima que seran necessàries les següents hores per actuació:

- Desapilament, 4 hores.
- Triturat, 50 hores.
- Retirada i transport de les restes del triturat (inclòs cost entrada a planta) 24 hores.

L'empresa haurà de justificar el destí final de les restes vegetals, que haurà de ser un gestor autoritzat, i a la finalització dels treballs haurà de presentar els tiquets de bàscula verificada de tots els viatges realitzats.

L'Ajuntament podrà sol·licitar la documentació de verificació de la bàscula utilitzada si ho considera convenient.

A l'annex 1- Preus unitaris, s'especifica el preu hora per a cada tasca.

3. MITJANS PERSONALS I TÈCNICS

L'empresa adjudicatària haurà de disposar del personal necessari per poder realitzar correctament i puntualment totes les feines objecte del contracte. Per tant, haurà de garantir la suficient capacitat tècnica i de mitjans materials i humans per poder executar aquestes tasques.

Major, 329 · Tel. 93 683 08 10 · Fax 93 683 28 97 · www.vallirana.cat · 08759 VALLIRANA (Baix Llobregat)





A més, haurà de disposar d'un responsable tècnic que serà l'enllaç entre l'empresa i l'ajuntament i haurà de disposar d'un telèfon mòbil per a facilitar la seva localització immediata en cas de necessitat.

Per altra banda, abans de començar cap activitat, l'empresa haurà d'aportar mitjançant registre d'entrada, la documentació de PRL d'execució de l'activitat avaluada de l'emplaçament municipal on exerciran.

4. DOCUMENTACIÓ DE CONTROL

Prèviament a la facturació, l'empresa haurà d'emetre al tècnic responsable de la contracta una proforma junt amb un informe resum on apareguin els següents conceptes:

DESCRIPCIÓ	Preu €/h	HO RES	COST TOTAL SENSE IVA	ADJUDICAT			REAL		
				Preu Baixa	HO RE S	COST TOTAL SENSE IVA	Preu Baixa	HO RE S	COST TOTAL SENSE IVA
DESAPILAMENT									
TRITURAT									
CÀRREGA, TRANSPORT I ENTRADA A PLANTA									
Tot als:									

REALITZAT TOTAL	Preu Baixa	DIA X	DIA X	DIA ...
DESAPILAMENT				
TRITURAT				
CÀRREGA, TRANSPORT I ENTRADA A PLANTA				

RESUM CAMIONS		
Data	Albarà	Kilos

5. FACTURACIÓ

Tota factura emesa per l'adjudicatari haurà de portar la corresponent comanda per part de l'Ajuntament. Les factures portaran relacionades els treballs, els diferents materials/maquinària, el nombre d'operaris i el seu cost unitari ofert.

Els serveis es facturaran un cop realitzades les tasques, en relació a les comandes realitzades.

Major, 329 · Tel. 93 683 08 10 · Fax 93 683 28 97 · www.vallirana.cat · 08759 VALLIRANA (Baix Llobregat)



6. VISITA A L'EMPLAÇAMENT

Atès que per les característiques de l'espai no és possible l'accés lliure a aquesta instal·lació, es concertarà una única visita amb totes les empreses interessades en la licitació d'aquest servei.

Els interessats hauran d'enviar un correu electrònic a vln.mediambient@vallirana.cat en còpia a ruizaadr@vallirana.cat, indicant el text "VISITA EMPLAÇAMENT FV" en l'assumpte, i incloent les dades de contacte, dirigit a Residus del dep. de Medi Ambient.

Signa,

Tècnica de Medi Ambient

Signatura 1 de 1
ADRIANA RUIZ ARTEU
28/05/2024

Major, 329 · Tel. 93 683 08 10 · Fax 93 683 28 97 · www.vallirana.cat · 08759 VALLIRANA (Baix Llobregat)

Aquest document és una còpia autèntica d'un document electrònic validable a:

Codi Segur de Validació **b75e4b4d03734d45b094b1629cf548fd001**

Data document: 28/05/2024

Url de validació <https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=091>

Metadades Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original



ANNEX I. PREUS UNITARIS.

DESCRIPCIÓ	PREU UNITARI	HORES	COST TOTAL SENSE IVA
Desapilament	105,00 €/h	4	420,00 €
Triturat	308,84 €/h	50	15.442,00 €
Retirada, transport (inclou preu entrada a planta)	595,97 €/h	24	14.303,29 €

Els preus unitaris que conformen el pressupost de licitació, s'han determinat basant-se en els preus de mercat, d'acord al preu del servei, les hores de treball i els trasllats de la maquinària de les últimes anualitats.

D'acord amb la previsió de la disposició adicional 33a de la LCSP, el pressupost base es considera estimativa i té caràcter de pressupost màxim i limitador d'aquest contracte, que està condicionada a la quantitat de serveis que acabin sent necessaris, per tant, és un pressupost estimatiu.

L'Ajuntament no està obligat a exhaurir el pressupost, i l'empresa no tindrà dret a indemnització si no s'esgota el preu del contracte. Així, aquesta contractació estarà sotmesa a les possibles variacions resultants de les necessitats reals de l'Ajuntament.

Les empreses licitadores hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta els esmentats preus unitaris màxims definits com a tipus de licitació, indicant l'IVA a aplicar.

El preu inclou els serveis de: Desapilament, triturat, càrrega, transport i entrada a planta, de les restes vegetals dipositades l'espai municipal la carbonera procedents del servei municipal de recollida de restes de poda domiciliari, i de la poda dels diferents parcs, zones verdes i àmbits de medi natural, que es generen al municipi de Vallirana.

A tots els efectes, s'entendrà que les ofertes presentades pels licitadors comprenen, no solament el preu del servei i productes vinculats, sinó també les despeses que es produeixin inclòs tributs que li siguin d'aplicació segons les disposicions vigents, a excepció de l'IVA, que figurarà en quantitat a part.

A efectes informatius de la llei de contractes s'estipulen els costos directes, costos indirectes i valors següents:

Costos directes	25.348,98 €
Costos indirectes (19% sobre preu execució)	4.816,31 €
Preu d'execució del contracte	30.165,29 €
21% IVA	6.334,71 €
Total	36.500,00 €

El pressupost comprèn la totalitat del contracte. El preu consignat és indiscutible, no admetent-ne cap prova d'insuficiència i porta implícits tots aquells conceptes previstos a l'art. 100 LCSP i concordants.

El preu del contracte s'ha determinat, d'acord amb la justificació que consta en l'expedient, basant-se en preus referits a unitats.

Major, 329 · Tel. 93 683 08 10 · Fax 93 683 28 97 · www.vallirana.cat · 08759 VALLIRANA (Baix Llobregat)

